Deico. liber. L. cum libertate. qñq; tñ fallit. qđ plene dixi
s. ii. q. l. penul. in distinctione.
Decem heredi. tantūdem. f. decem.
Debet. f. ex alia causa.
Possit dici. vt. s. de pecu. l. peculium. s. si heres.

Nullū. vt. et
s. de pec. l. s. si dā
nā. s. preterea.
Cōstitutū.
vt. ex peculio da-
re possit.
Progrediaf.
dicēdo p̄dicta.
Surrupue-
rit. p̄eo ei fere hā
beripōt. siue num-
mos q̄s i peculio
h̄et michi debz
michi soluat: si-
ue michi nūmos
surrupiat: eos mi-
chi postea reddat
q̄ casu eū nō p̄ue-
nire ad libertatez
s. dictū est. R. l. l.
statuliberos. s. si
q̄s seruū. r. facit. s.
p̄ec. l. peculū. s.
alioqn. r. qđ surri-
puit seruū. r. c. sed
vt. p̄ p̄mū dictū. f.
eo. l. licho. s. i. sed
ibi solues.
Triennio. li-
ber est. nisi
iterū de cē heredi
obtulit: sic nō
obstat. s. e. statuli-
beros. s. licho. in
fi. et. s. de ma. tes.
si ita fuerit. in fi.
S. f. u. facit
s. de ma. tes.
si ita scriptū. r. qđ
ibi not.
Peculūz.
prohibuerit
dare. r. sic est liber
cōditōe habita. p̄
impleta. vt. s. e. l.
iq. in p̄n. r. C. de
condi. infer. l. fi.
l. Ananūm.
id est factū lib ip̄o
iure p̄ditōe habi-
ta. p̄ impleta: cuz
eū nō remāsit: sed
per heredem.
Et cū seruo.
nunc soluit.
Inuidiosū.
sic. s. de dista. pi.
rescriptū. s. si alie
na. i. rii.

S i decem heredi dedisset
iussus est liber esse: de-
cem h̄z r̄ tātūde dño d̄z: dā
do hec decem nō liberabitur.
nā qđ statulibero ex peculio
suo dare explende conditiōis
causa cōcessum est: ita inter-
tari debemus vt nō etiā ex eo
dari possit qđ extra peculium
est: nec me preterit hos num-
mos peculiare posse dici: qđ
uis si nichil preterea seruū ha-
beat peculium nullū sit: sed
dubitari non oportet qñ hec
mens fuerit constituentū: vt
quasi ex patrimonio suo dan-
di eo nomine seruo potestas
esset: quia id maxime sine in-
iuria dñozum concessisse vi-
debat. qđ si vltra quis prog-
rediat: nō multū aberit:
quin etiā eos nummos quos
dño surripuerit dando statu-
liberū conditiōi satisfactorū
existimet. **Paulus.**
S i triennio dare dena-
tussus/ primo anno vi-
ginti obtulerit nō accipiente
herede non statim liber est: qz
et si accepisset nondum liber
esset. **Ulpianus.**
S i seruus liber esse ius-
sus sit et legatum ei datum si
fillus. r. iij. annos compleue-
rit/ et fillus ante decesserit: li-
bertas fauore cōpetet die ve-
niente: legatū autem conditio
deficit.
**Cum non stat per seruum
quin conditio libertatis impleta
est: perinde est ac si impleta
esset vt competat seruo liber-
tas. b. d. Paulus.**
S i peculium seruo lega-
tum sit qui iussus est alij dare
decem r̄ sic liber esse: r̄ hec eū
prohibuerit dare: deinde ma-
numissus peculū petat ex cā
legatū per doli exceptionē